
Číslo 1/2023

Únor 2023



-  2  -

Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otisku-
jeme na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je 
zveřejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení záko-
na o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském 
úřadě Švihov.

Zasedání č. 03 ze dne 13. 12. 2022
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 29/Z3/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Švihova 
na r. 2023 jako přebytkový s příjmy ve výši 44 370 000,- Kč a výdaje ve výši  
43 470 000,- Kč, které budou navýšeny o splátky hypotečního úvěru ve výši  
900 000,- Kč. Závazným ukazatelem u výdajů je oddíl, závazným ukazatelem ne-
jsou investiční a neinvestiční výdaje. Zastupitelstvo města schvaluje střednědo-
bý výhled rozpočtu na rok 2023 – 2027.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 30/Z3/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – 
PD obnovy kostelíka sv. Jiljí“ společnosti Atelier SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o., 
IČ 25229869, Klatovská třída 818/11, Plzeň 3 za částku 262 400 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 31/Z3/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru 
na rok 2023.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 32/Z3/22 bylo schváleno.
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce kontrolního výboru 
na rok 2023.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 33/Z3/22 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč panu Jiřímu 
Fořtovi, 8. 10. 1981, bytem Školní 389, 340 12 Švihov na úhradu služeb sociální 
péče poskytovaných v roce 2023 v denním stacionáři Diakonie v Klatovech.
Výsledek hlasování: pro9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 34/Z3/22 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 13 000 Kč panu Červen-
kovi v zastoupení jeho matky paní Červenkové na úhradu služeb sociální péče 
poskytovaných v roce 2023 v denním stacionáři Diakonie v Soběkurech.
Výsledek hlasování: pro9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 35/Z3/22 bylo schváleno. 

Usnesení  zastupitelstva  města



-  3  -

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – Švihov, KT,  
U Vodárny – přeložka VN, IZ – 12 – 0001411/1/VB se společností ČEZ Distribuce,  
IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín.
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 36/Z3/22 bylo schváleno.                                                                   (vp)

Rozpočet města na rok 2023 
Na prosincovém zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet města na rok 2023. 

Rozpočet na rok 2023 je přebytkový s příjmy ve výši 44 370 000,- Kč a výdaji ve výši  
43 470 000,- Kč navýšenými o splátku hypotečního úvěru ve výši 900 000,00 Kč. Závaz-
ným ukazatelem u výdajů je oddíl, závazným ukazatelem nejsou investiční a neinves-
tiční výdaje. Návrh rozpočtu na rok 2023 a rozpočtový výhled na rok 2023 – 2027 byly 
vyvěšeny na úřední desce v souladu se zákonem (min. 15 dní).  Více jak 14,2 mil. Kč je 
rozpočtem vyčleněno na investiční akce ve Švihově i v některých jeho místních částech.

MUNIPOLIS – mobilní rozhlas
Město Švihov zavádí pro své občany službu MUNIPOLIS / Mobilni Rozhlas, díky 

které vás nyní budeme efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se  
k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samo-
správy. Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
•  Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, doprav-

ní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.
•  Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní zpravodaj, digitali-

zované hlášení z amplionů, ...
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají 

(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo  
a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 
vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: https://svihov.munipolis.cz/registrace 
a nezmeškáte důležité informace, které vám zjednoduší život. 

Služba je zdarma!
Registrovat se můžete také přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.           /mb/



-  4  -



-  5  -



-  6  -



-  7  -

Nakládání s odpady 
V roce 2022 prováděla nově svoz odpadů z našeho města firma Pošumavská odpado-

vá s.r.o., kterou spoluvlastní více jak 30 měst a obcí včetně Švihova. S touto svozovou 
firmou je dojednán svoz směsného komunálního odpadu (popelnic) každé liché úterý, 
tedy jednou za 14 dní. Objemný odpad, bioodpad a další druhy odpadů, které nejsou 
nebezpečným odpadem, jsou shromažďovány na Šťárovně. Zaměstnanci města biood-
pad dopravují do nově zřízené obecní kompostárny v Kokšíně.

Množství objemného odpadu a odpadů v popelnicích v loňském roce oproti před-
chozímu roku 2021 výrazně pokleslo o 83 tun, tj. o 20%. Tento výrazný pokles mohl 
být pravděpodobně způsobený i ukončením opatření proti pandemii COVID-19, která 
nutila občany v roce 2021 zdržovat se především doma. To pak mělo za následek pro-
vádění „velkého úklidu“ a odložení nepotřebných věcí jako odpad do popelnic nebo 
na Šťárovnu.  

Množství SKO  (v tunách)

Změna svozové firmy přinesla 
jiný způsob shromažďování tříděného odpadu (papíru, plastů, skla a kovů) do velkých 
barevných zvonů. Bohužel, někteří spoluobčané nechávají tašky s papírem a plastem  
u zvonových kontejnerů, místo aby tento vytříděný odpad po částech vhodili otvo-
rem do zvonu. Touto svojí pohodlností způsobují kolem kontejnerů nepořádek, který 
je možné v souladu se zákonem o odpadech řešit pokutou 10.000,- Kč. Proto budou na 
některých stanovištích kontejnerů umístěné kamery, které zadokumentují přestupkové 
jednání těchto osob.

I když byl v roce 2022 zaznamenán mírný pokles množství vytříděného papíru  
a plastů, celkové množství vytříděného odpadu vzrostlo proti roku 2021 o 94 tun,  
tj. o 52%. Na tomto velkém nárůstu tříděného odpadu se nejvíce podílelo zprovoznění 
obecní kompostárny v Kokšíně a větší množství kovů, které občané města odevzdaly 
do výkupen.

Množství tříděného odpadu (v tunách)

Rok Popelnice Objemný  Celkem (t)

2017 349,9 43,58 393,48 

2018 337,0 48,2 385,2 

2019 335,5 55,6 391,1 

2020 339,6 44,9 384,5 

2021 362,3 68,23 430,53 

2022 304,62 42,58 347,2 

 

 

Rok Papír Plasty Sklo Kovy Oděvy Bioodpad Celkem (t) 

2017 43,570 33,460 22,650 11,550 4,590 -  115,820 

2018 57,373 36,344 26,959 16,71 6,59 -  143,976 

2019 50,145 53,168 27,921 14,57 5,624 17,5 168,928 

2020 46,356 39,411 32,338 25,34 0,87 14 158,315 

2021 47,765 41,408 29,415 45,82 1,586 15 180,994 

2022 42,25 39,235 31,91 92,34 4,524 62,8 273,059 



-  8  -

Od 27. 3. 2023 bude vždy v pondělí od 16,00 do 18,00 hodin přijímán na Šťárov-
ně objemný odpad, bioodpad, jedlé oleje, elektroodpad a kovy. Dvakrát ročně (na jaře  
a na podzim) bude na Šťárovně možné předat také nebezpečný odpad (barvy, moto-
rové oleje, léčiva…). Stejně jako v předchozích letech nebudou vybírány pneumatiky 
(odevzdávají se v pneuservisu) a stavební suť, která není komunálním odpadem. Jarní 
sběr nebezpečného odpadu se na Šťárovně uskuteční v pátek 21. 4. 2023 od 8,00 do 
18,00 hodin a v sobotu 22. 4. 2023 od 8,00 do 12,00 hodin.  



-  9  -

 
 

PRAVIDELNÝ SBĚR NA ŠŤÁROVNĚ, 

ŠVIHOV, KOMENSKÉHO čp. 93: 

 

- VELKOOBJEMOVÝ ODPAD  

(NÁBYTEK, MATRACE, KOBERCE, LYŽE, DVEŘE,…) 

- BIOODPAD (TRÁVA, VĚTVE, LISTÍ,…) 

- POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE 

- ELEKTROODPAD 

OTEVŘENO od 27. 3. 2023 do 20. 11. 2023 

- KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 16:00 HOD – 18:00 HOD 
 

 

ELEKTROODPAD + NEBEZPEČNÝ ODPAD JEDNORÁZOVĚ 

NA ŠŤÁROVNĚ, ŠVIHOV, KOMENSKÉHO čp. 93 

 

- V PÁTEK 21. 4. 2023 OD 8:00 HOD – 18:00 HOD 

- V SOBOTU 22. 4. 2023 OD 8:00 – 12:00 HOD 
 

NEBUDE VYBÍRÁN: 

- STAVEBNÍ ODPAD (STŘEŠNÍ KRYTINA, ZDIVO…) 

- PNEUMATIKY (LZE BEZPLATNĚ ODEVZDAT DO PNEUSERVISU) 



-  10  -

V tomto seriálu otiskujeme v našem zpravodaji články o našem městě, jak je ve své 
době přinášel týdeník Šumavan. Tento časopis vycházet v Klatovech od roku 1868. 

Náčrt dějin hradu a osady Švihov.
Dle popisu panství Chudenického archivářem p. Tischerem dle zápisků Eug. hrab. Černína 

zpracovaného podává Frant. Widmann. (Šumavan r. 1881) – 3. část
Ve Švihově kázal Žižka zhotoviti první děla, jež se odtud též „švihovky“ nazývala. 

V roce 1425 byl hrad Švihovský od Husitů pod Bohuslavem ze Švanberka a Janem 
Bzdinkou přepaden a po patnáctidenním obléhaní dobyt a vypálen. Mezi mnohými 
reky českými 15. století byli oba Vilémové Švihovští z Ryzmberka slavnými hrdinami.

Starší Vilém, bratr onoho dříve jmenovaného Jana, popsán a líčen jest jako obr vel-
kostí a silou tělesnou vynikající a jest obdivován pro svou neohroženou mysl. Neustále 
potulující se císař Zikmund, který na svých dalekých cestách z Nikopole až do Paříže 
tak mnohé dobrodružství zažil, měl našeho pána ze Švihova, který se již v r. 1415 jako 
resident in Švihov uvádí, obyčejně za věrného průvodčího na svých cestách a později 
jej svým vrchním polním hejtmanem jmenoval. Při každé turnaji a při každých rytíř-
ských cvičeních palmu vítězství získal sobě Vilém, tak že ve mnohých zemích křesťan-
ských byl předmětem všeobecného obdivu. 

Císaře Zikmunda docela přepodivné osudy potkaly. Od Sultána Bajazetha poražen 
zachránil se sám s velkým namáháním na jedné lodi na Dunaji, ušed tak divokým Os-
manům, kteří 10.000 zajatých křesťanů ze Zikmundova vojska povraždili a poprvé na 
půdu Uherskou vstoupili. Při jeho korunování v Římě byla mu koruna na hlavě úmy-
slně na stranu posazena, aby papež mu ji nohou na pravé místo posunul. Od svých 
nepřátel otráven ušel Zikmund smrti pověšením za nohy hlavou dolů. Brzy spatřuje 
se v Paříži, an jako nejspůsobnější rytíř své doby sto a dvaceti dámám slavnou hosti-
nu chystá a každé z nich briliantový prsten na prst navléká. V Uhrách vidíme jej jako 
miláčka krásného Alžběty Morsinayové, která s ním velkého Hunyadu porodila, v Ra-
kousích konečně jako chotě všem ohavnostem oddané Barbory Cyllské již později v 
železné okovy spoutati kázal.

Jako miláček a průvodčí svého krále Vilém Švihovský bral zajisté velký podíl na udá-
lostech, jichž se panovník jeho dožil. O starším Vilému Švihovském vypravuje Papro-
cký následovně: ,,Pan Vilem starší syn pána Jana z Ryzemberka nejvyššího komorníka 
království Českého, byl polním hejtmanem císaře Zikmunda, pan velmi štědrý, pročež 
i všechen svůj statek ztratil. Bohatství nežádostivý neb byl milovník rytířského lidu, 
zlepšujíc jemu služby i svými vlastními penězi a silný nad míru bojovník“. 



-  11  -

Slávu a znamenitost jeho ještě více zvyšovala jeho manželka Škonka čili Scholastika 
z domu Žerotínů, kterýž to rod, jak se vypravuje, z ruského knížecího rodu Rurikovců 
pochází. Scholastika byla dcerou Plichty ze Žerotína, který v Rakousích ve válce byl za-
bit. Vyznačujíc se jako její obrovský manžel neobyčejnou silou a udatenstvím častokráte 
bojovala jako amazonka po boku svého manžela i v nejkrvavějších bitvách.

Císař Zikmund a jeho udatný společník sešli se s jakýmsi znamenitým rytířem ně-
meckým, který v pýše své se vychloubal, že nikdy ještě nebyl přemožen i byl proto za 
nepřemožitelného a obávaného. Vilém Švihovský však nedal se pověstí tou zastrašit, 
vstoupil s ním v souboj a svalil ho do písku. Toto vítězství Vilémovo těšilo nad míru 
císaře Zikmunda, i odměnil ho bohatě. Jméno Viléma Švihovského bylo tehdy po celé 
Evropě známo, on platil všude za výkvět rytířstva a v pravdě byl chloubou českých 
pánů. Potomek jeho Jindřich z Ryzmberka sděluje, že císař Zikmund jemu od vévody 
Julišského 10.000 zl. vyplatit kázal, obnos to peněžitý v tehdejších časech nad míru ve-
liký, jako náhradu za hrady a statky v husitských válkách nepřáteli císařovými zpusto-
šené. Přemožený německý chvástavý rytíř po souboji nějaký čas za trest své žvástavosti 
a zpupnosti v poutech byl voděn.

Za dobu husitských válek vyznamenal se Vilém neobyčejným udatenstvím. V roce 
1427 hájil statečně Tachova, nedostav však nižádné pomoci, byl přinucen s Jindřichem 
Černínem Husitům se vzdát. Jásot vítězů netrval však dlouho. Jako obr silný Vilém, 
přetrhav svá pouta a prchnuv tajně do tábora svých katolíků, byl poznovu postrachem 
nepřátelských vojů. Později hájil svého pevného hradu Rábí u Horažďovic tak udatně 
proti nepřemožitelnému Žižkovi, že tento s nepořízenou odtáhnout musil ztrativ dříve 
při obléhání Rabí druhé oko své. 

Pod hruškou stoje a Švihovského pevné hradby pozoruje, byl z hradu vystřeleným 
šípem, který v blízké větvi uvízl, zaleknut. Tříska větve šípem uražená, vrazila do dru-
hého, jediného oka Žižkova tak, že odvážný vůdce zcela oslepl. Tak vypravují událost 
tu Hájek i pozdější kronikáři. Dle jiných však objížděl Žižka okolo hradu hledaje pří-
hodného místa k útoku, v tom však Přibík Kočovský vystřelil šíp do jediného zdravé-
ho oka Žižkova. Později byla událost tato nad jednou branou hradu Rábí vyobrazena  
a pod ní dán nápis ve formě dialogu.

(pokračování příště)                                                                                                             (vp)

Stav obyvatel k 31. 12. 2022 
Stav obyvatel k 31. 12. 2022 
Část obce Muži   Ženy   Celkem   
  Počet Prům. věk. Počet Prům. věk Počet Prům. věk 
Bezděkov 6 24 6 28 12 25 
Jíno 12 48 11 41 23 45 
Kaliště 12 53 14 48 26 49 
Kamýk 20 43 21 39 41 39 
Kokšín 40 41 35 56 75 47 
Lhovice 80 42 83 40 163 42 
Stropčice 37 37 31 42 68 40 
Švihov 587 43 568 46 1155 44 
Těšnice 4 49 3 30 7 40 
Třebýcinka 22 47 25 51 47 44 

Vosí 4 61 2 77 6 65 

Celkem 824 44 799 45 1623 44,57 
 



-  12  -

Přehled evidence obyvatel v roce 2022
Počet narozených:  12 osob (pohlaví: 5 dívek a 4 chlapci)
Počet zemřelých:  18 osob
Přistěhovaní:   42 osob
Odstěhovaní:   27 osob
Dále je na území města Švihov hlášeno k pobytu 29 cizinců.

Věková struktura obyvatel v roce 2022
Věk    Počet osob
0 – 9 let   154
10 –19 let   167
20 – 29 let   143
30 – 39 let   204
40 – 49 let   282
50 – 59 let   208
60 – 69 let   179
70 – 79 let   206
80 – 89 let   59
90 – 99 let   12

Zemřelí

Narození
Leontýna Břízová,  Švihov
Vojtěch Grassl,   Kokšín
Štěpán Hájek,   Švihov
Diana Hamáková,  Švihov
Gabriela Janská  Švihov
Melanie Kadlecová,  Švihov
Tereza Krejčířová Kaliště
Jan Paveza,   Švihov
Marie Reitmaierová Švihov
Johana Rundová,  Lhovice
Václav Šlajs,   Třebýcinka

Beránek Michal
Burianová Marie
Černá Zdeňka
Černý Josef
Kubát Vlastimil
Machová Marie
Malkusová Marie
Maršálková Marie
Matějková Anna

Pekárnová Jindřiška
Sedláček Václav
Sedláčková Alena
Tomášková Jiřina
Tykalová Květa
Valečka Jan
Veselá Marie
Voráček Václav
Voráčková Anna

Četnost jmen:
1. Václav  1. Marie 
2. Josef  2. Jana
3. Jan  3. Hana



-  13  -

Jak se volilo ve Švihově - výsledky voleb - 2. kolo
Volební účast II. kolo 75,72 % (I. kolo 75,71)

                                    Kamýk   Kokšín   Lhovice   Švihov   Třebýcinka   Stropčice   Celkem
Ing Petr Pavel M. A.   20            25            48           368             24                 26              511
Ing. Andrej Babiš        11            30            41           368             18                 14              482
(zdroj: Výsledky hlasování za územní celky – výběr okrsku | volby.cz)

Hradní sezóna 2023 odstartuje na apríla
Zveme vás do nové sezóny, která bude zahájena v sobotu 1. 4. 2023! Pokud chcete 

vědět, na co se v nadcházejících měsících těšit, tak mrkněte na naše webové stránky 
www.hrad-svihov.cz, kde naleznete vše, co hrad nabízí.
Přijďte si třeba prohlédnout interiér hradu, který bude po zimě uklizený a připra-

vený znovu přivítat návštěvníky, výletníky a všechny turisty, kteří k nám do Švihova 
zavítají. Na výběr je ze tří základních okruhů – Hrad, Kuchyně a Věž. Když si vyberete 
jeden z těchto okruhů, tak se například dozvíte o tom, jak si tady žili takoví šlechtici. 
Žilo se jim na hradě pohodlně? Nebyla jim zima? Byl hrad vždy jenom hradem? Nebo 
uslyšíte o tom, jak se poddaní museli o hrad starat, aby vše fungovalo, když byl majitel 
na cestách. A v neposlední řadě můžete vyjít až do nejvyššího patra hradní věže a roz-
hlédnout se po okolí.

Ale to stále není vše! Také máme rozšiřující nabídku pro organizované skupiny, jako 
jsou zájezdy nebo školní prohlídky. A právě pro školy se letos naše nabídka rozrostla. 
Na výlet se k nám můžou vydat školky i školy. Ti nejmenší se seznámí s prostředím hra-
du a zjistí, jak se v jeho zdech žilo. Školáci budou mít na výběr ze dvou možností. Buď 
se vydají na odpočinkovější obhlídku hradu, kde se s průvodcem vydají z 21. století až 
do století čtrnáctého a přitom sepíší hradní kroniku. Nebo přijedou na didaktickou pro-
hlídku „Příběh jednoho hradu aneb Všechno zlé je k něčemu dobré“. Na této prohlídce 
děti popřemýšlejí nad aktivitami, které na ně čekají.

Vybrat si také budete moci z připravovaných akcí, jako jsou například bohoslužby, 
velikonoční program, Noc kostelů, Švihovské hudební léto nebo turnaj v pexesu. Na 
své si přijdou i milovníci divadla. Hned v červnu ZUŠ Klatovy na nádvoří odehraje 
muzikál Noc na Karlštejně a na začátku července proběhne představení Bílá paní na 
vdávání. V pozadí nezůstanou ani výstavy. Hned na začátku sezóny opět představí 
svá výtvarná díla děti z Domu dětí a mládeže v Klatovech. Přes prázdniny vystaví své 
obrazy Petr Hájek, klatovský rodák známý jako HP Art. Na podzim proběhne výstava 
Jarky Papežové z Ateliéru s duší. Novinkou bude otevření spodní části špýcharu, kde 
bude umístěna výstava žáků základní školy Švihov.

Pokud jste nadšení z nadcházející sezóny nejen jako návštěvník památek nebo 
účastník akcí, tak pro Vás máme skvělou zprávu. Hledáme do týmu nového parťáka 
na pozici pokladní/pokladník. A třeba jste to právě Vy, koho hledáme! Tak neváhejte  
a podívejte se na více informací na www.hrad-svihov.cz/nabidka. Přihlášku zasílej na 
svihov@npu.cz

Pro více informací o nadcházející sezóně, událostech a všech hradních novinkách 
sledujte naše webové stránky, facebook nebo instagram. Tak si nezapomeňte udělat 
poznámku do diáře, protože my už se na vás těšíme na apríla!

Petra Vítková



-  14  -

 

PROGRAM BŘEZEN – ČERVEN 2023
BŘEZEN
24. 3.  Bohoslužba ke svátku Zvěstování Páně ve Švihovské hradní kapli

DUBEN
1. 4.  Začátek výstavy dětských výtvarných prací DDM Klatovy
6. – 10. 4. Velikonoce na hradě s programem pro děti
18. 4.  Speciální prohlídky o dobrovickém stropu
30. 4.  Den zvoníků, otevření výstavy dětí ZŠ Švihov

KVĚTEN
7. 5.  Cyklistický závod okolo hradu
26. – 28. 5. Obléhání hradu
31. 5.  Bohoslužba ve švihovské hradní kapli ke svátku 
  Navštívení Panny Marie

ČERVEN
2. 6.  Noc kostelů doplněna o koncert Hany Blochové
3. – 4. 6.  Švihovské hudební léto
22. – 23. 6. Noc na Karlštejně



-  15  -

HRAD ŠVIHOV HLEDÁ POKLADNÍ ČI POKLADNÍKA  
NA SEZÓNU 2023

Vhodné pro ty, kteří mají rádi kulturu a komunikaci s lidmi.
Nabízíme příjemnou práci přes léto v atraktivním prostředí hradu.
Práce nemusí být na plný úvazek a je vhodná i pro studenty starší 18 let.
Potřebujeme milé vystupování, svědomitost a základní dovednosti na počítači.

 Náplň práce
• prodej vstupenek na prohlídky a akce
• prodej zboží
• podávání informací návštěvníkům
• další práce pro provoz, úklid a údržbu památkového objektu

Nabízíme
• pracovní smlouva na dobu určitou, plný nebo částečný úvazek dle domluvy
 v období od 1. 4. 2023 do 31. 10. 2023
• zajímavou práci s lidmi v atraktivním prostředí památkového objektu 
 v malém přátelském kolektivu podobně smýšlejících lidí
• pracovní doba v průměru 40 hodin týdně, nerovnoměrně rozvržená 
 pracovní doba
• pracovní smlouva na dobu určitou duben až říjen 
 (v případě rozdělení pozice mezi dva pracovníky duben až srpen 
 a červenec až říjen)
• tarifní třída 5 nebo 6, tarifní stupeň dle praxe
• dovolená dle délky úvazku

Požadujeme
• minimální dosažený věk při uzavření dohody 18 let
• odpovědný přístup k práci a kladný vztah k lidem
• schopnost pracovat s finanční hotovostí, trestní bezúhonnost
• zvládnutí obsluhy vstupenkového systému a platebního terminálu
• komunikativní znalost AJ a NJ při prodeji
• V případě zájmu zašlete přihlášku e-mailem na 
 svihov@npu.cz. 
 K přihlášce přiložte strukturovaný životopis a krátce popište motivaci.



-  16  -

Objednání předplatného:
Město Švihov, nám. Dr. E. Beneše 38, částka na rok 30,- Kč,

doručování po Švihově zdarma, zasílání elektronickou poštou zdarma,
zasílací adresy oznamovat na adresu:

mu-svihov@klatovsko.cz, nebo písemně na adresu úřadu.

Vydává: MÚ Švihov
Redakce: MÚ Švihov, nám. E. Beneše 38

Redakční rada: V. Petrus, E. Tětková, Ing. M. Boublík
Cena: 5,- Kč  Pov. MK ČR E 11859

Tisk: Typos, tiskařské závody, s.r.o., Klatovy

 


